CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
                                ESTADO DO PARANÁ

_________________________________
Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

e-mail: cmassai@cmassai.pr.gov.br – ASSAI - PR

INDICAÇÃO Nº. 059/2017

Senhor Presidente:

      O Vereador que ao final assina fundamentado no que

dispõe o Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da

presente indicação conforme segue:

CONSIDERANDO que  a  calçada  existente na Rua Washington Luiz

encontra-se bastante danificada o que possibilita riscos de

acidentes, às pessoas que por ela transitam,

principalmente as idosas e as que têm dificuldades para

caminhar;

INDICA

                                      Ao Senhor Prefeito Municipal, que determine ao Setor

competente, que seja procedida a construção de calçadas para pedestres na Rua

Washington Luiz, mais precisamente atrás do Castelo Japonês e da Caixa

D`Agua, o que proporcionará segurança e comodidade às pessoas que utilizam

dessa vida diariamente.

                         Sala das Sessões, em 10 de maio de 2017.

José Andrade dos Santos

                        Vereador

mailto:cmassai@cmassai.pr.gov.br

	INDICA